

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO-RESUMEN

1^{er} TRIMESTRE 2025



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO I. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.

CAPITULOS	A PREVISION DEFINITIVA	B DERECHOS RECONOCIDOS	B/A	1º TRIMESTRE	31/03/2025
				C INGRESADOS	C/B
OPERACIONES CORRIENTES					
I. IMPUESTOS DIRECTOS	59.095.000,00	1.584.798,61	2,68%	1.574.199,02	99,33%
II. IMPUESTOS INDIRECTOS	8.096.000,00	695.029,94	8,58%	674.044,33	96,98%
III. TASAS Y OTROS INGRESOS	38.909.872,00	693.093,43	1,78%	336.242,91	48,51%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	61.345.000,00	6.796.854,09	11,08%	6.796.854,09	100,00%
V. INGRESOS PATRIMONIALES	4.000.000,00	244.489,56	6,11%	162.368,81	66,41%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	171.445.872,00	10.014.265,63	5,84%	9.543.709,16	95,30%
OPERACIONES DE CAPITAL					
VI. ENAJENACIÓN INVERSIONES	17.821.000,00	0,00	0,00%	0,00	---
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	6.843.701,23	8.336.613,34	121,81%	8.336.613,34	100,00%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	24.664.701,23	8.336.613,34	33,80%	8.336.613,34	100,00%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	196.110.573,23	18.350.878,97	9,36%	17.880.322,50	97,44%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	23.695.656,16	0,00	0,00%	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	20.614.543,91	0,00	0,00%	0,00	---
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	44.310.200,07	0,00	0,00%	0,00	---
TOTAL PRESUPUESTO	240.420.773,30	18.350.878,97	7,63%	17.880.322,50	97,44%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.

A) CREDITOS TOTALES

1º TRIMESTRE

31/03/2025

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	60.929.350,33	11.947.470,90	19,61%	11.575.568,22	19,00%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERV.	90.436.797,52	33.318.987,69	36,84%	15.883.129,67	17,56%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.648.000,00	461.859,44	28,03%	461.859,44	28,03%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	19.545.503,18	8.337.924,71	42,66%	2.269.794,21	11,61%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	172.559.651,03	54.066.242,74	31,33%	30.190.351,54	17,50%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	51.166.896,13	18.908.639,98	36,95%	35.996,39	0,07%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5.044.226,14	2.298.615,41	45,57%	0,00	0,00%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	56.211.122,27	21.207.255,39	37,73%	35.996,39	0,06%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	228.820.773,30	75.273.498,13	32,90%	30.226.347,93	13,21%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	11.600.000,00	3.996.125,00	34,45%	3.996.125,00	34,45%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	11.600.000,00	3.996.125,00	34,45%	3.996.125,00	34,45%
TOTAL PRESUPUESTO	240.420.773,30	79.269.623,13	32,97%	34.222.472,93	14,23%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.

B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

1º TRIMESTRE

31/03/2025

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	583.564,53	84.904,03	14,55%	29.466,16	5,05%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERV.	3.272.325,52	2.927.240,72	89,45%	888.155,90	27,14%
III. GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	691.103,18	661.823,09	95,76%	16.369,99	2,37%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	4.546.993,23	3.673.967,84	80,80%	933.992,05	20,54%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---
VI. INVERSIONES REALES	28.404.406,50	16.371.518,13	57,64%	35.996,39	0,13%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.774.226,14	2.298.615,41	60,90%	0,00	0,00%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	32.178.632,64	18.670.133,54	58,02%	35.996,39	0,11%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	36.725.625,87	22.344.101,38	60,84%	969.988,44	2,64%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL PRESUPUESTO	36.725.625,87	22.344.101,38	60,84%	969.988,44	2,64%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.

C) CREDITOS DEL EJERCICIO (A-B)

1º TRIMESTRE

31/03/2025

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	60.345.785,80	11.862.566,87	19,66%	11.546.102,06	19,13%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERV.	87.164.472,00	30.391.746,97	34,87%	14.994.973,77	17,20%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.648.000,00	461.859,44	28,03%	461.859,44	28,03%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.854.400,00	7.676.101,62	40,71%	2.253.424,22	11,95%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	168.012.657,80	50.392.274,90	29,99%	29.256.359,49	17,41%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	22.762.489,63	2.537.121,85	11,15%	0,00	0,00%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.270.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	24.032.489,63	2.537.121,85	10,56%	0,00	0,00%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	192.095.147,43	52.929.396,75	27,55%	29.256.359,49	15,23%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	11.600.000,00	3.996.125,00	34,45%	3.996.125,00	34,45%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	11.600.000,00	3.996.125,00	34,45%	3.996.125,00	34,45%
TOTAL PRESUPUESTO	203.695.147,43	56.925.521,75	27,95%	33.252.484,49	16,32%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO III ESTADO DE TESORERIA A 31 DE MARZO DE 2025

CONCEPTO	1º TRIMESTRE		31/03/2025
	IMPORTES		
1. COBROS		39.933.601,94	
* Del Presupuesto corriente	17.880.322,50		
* De Presupuestos cerrados	5.842.683,72		
* De operaciones no presupuestarias	16.210.595,72		
* De Recursos de Otros Entes	0,00		
2. PAGOS		50.800.445,37	
* Del Presupuesto corriente	31.060.670,45		
* De Presupuestos cerrados	2.721.197,57		
* De operaciones no presupuestarias	17.018.577,35		
* De Recursos de Otros Entes	0,00		
I. FLUJO NETO DE TESORERÍA 1º TRIMESTRE (1-2)		-10.866.843,43	-10.866.843,43
3. SALDO INICIAL DE TESORERÍA A 1 DE ENERO DE 2025			26.287.275,75
II. SALDO FINAL DE TESORERÍA (I+3) a 31 de marzo de 2024			15.420.432,32



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO IV. ESTADO DE EJECUCIÓN DE LAS INVERSIONES 1) CAPITULO VI. INVERSIONES REALES

A) CREDITOS TOTALES

1º TRIMESTRE

31/03/2025

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS O
600	INVERSIÓN NUEVA EN TERRENOS	100,00	0,00	0,00%	0,00
609	INVERSION NUEVA, INFRAESTRUCTURAS	5.357.204,44	1.051.490,27	19,63%	0,00
619	INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS	21.819.457,54	9.673.280,51	44,33%	0,00
622	INVERSION NUEVA, EDIFICIOS	1.288.609,05	898.509,05	69,73%	0,00
623	INVERSIÓN NUEVA MAQUINARIA E INSTALACIONES	0,00	0,00	---	0,00
624	INVERSIÓN NUEVA EN ELEMENTOS DE TRANSPORTE	100,00	0,00	0,00%	0,00
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO Y ENSERES	1.058.017,91	334.930,82	31,66%	0,00
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	9.200,00	0,00	0,00%	0,00
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	4.467.182,83	409.392,96	9,16%	0,00
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	269.808,62	41.303,67	15,31%	9.909,90
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	135.070,92	104.770,92	77,57%	0,00
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	163.323,41	77.281,01	47,32%	10.840,49
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	766.774,95	463.522,28	60,45%	15.246,00
641	APLICACIONES INFORMÁTICAS	14.110.319,97	5.393.100,75	38,22%	0,00
689	INVERSIONES EN BIENES PATRIMONIALES	1.721.726,49	461.057,74	26,78%	0,00
TOTAL CAPITULO VI		51.166.896,13	18.908.639,98	36,95%	35.996,39



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO IV. ESTADO DE EJECUCIÓN DE LAS INVERSIONES 1) CAPITULO VI. INVERSIONES REALES

B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

1º TRIMESTRE

31/03/2025

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS O
600	INVERSIÓN NUEVA EN TERRENOS	0,00	0,00	---	0,00
609	INVERSION NUEVA, INFRAESTRUCTURAS	1.601.489,81	172.383,67	10,76%	0,00
619	INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS	11.662.188,78	9.673.280,51	82,95%	0,00
622	INVERSION NUEVA, EDIFICIOS	898.509,05	898.509,05	100,00%	0,00
623	INVERSIÓN NUEVA EN MAQUINARIA E INSTALACIONES	0,00	0,00	---	0,00
624	INVERSIÓN NUEVA EN ELEMENTO DE TRANSPORTE	0,00	0,00	---	0,00
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO Y ENSERES	941.017,91	334.930,82	35,59%	0,00
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00	0,00	---	0,00
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	2.171.520,88	405.713,22	18,68%	0,00
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	169.308,62	41.303,67	24,40%	9.909,90
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	104.770,92	104.770,92	100,00%	0,00
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	39.839,41	37.281,01	93,58%	10.840,49
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	613.586,97	408.334,30	66,55%	15.246,00
641	APLICACIONES INFORMÁTICAS	9.617.214,66	3.833.953,22	39,87%	0,00
689	INVERSIONES EN BIENES PATRIMONIALES	584.959,49	461.057,74	78,82%	0,00
TOTAL CAPITULO VI		28.404.406,50	16.371.518,13	57,64%	35.996,39



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO IV. ESTADO DE EJECUCIÓN DE LAS INVERSIONES 1) CAPITULO VI. INVERSIONES REALES

C) CREDITOS DEL EJERCICIO (A-B)

1º TRIMESTRE

31/03/2025

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS O
600	INVERSIÓN NUEVA EN TERRENOS	100,00	0,00	0,00%	0,00
609	INVERSION NUEVA, INFRAESTRUCTURAS	3.755.714,63	879.106,60	23,41%	0,00
619	INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS	10.157.268,76	0,00	0,00%	0,00
622	INVERSION NUEVA, EDIFICIOS	390.100,00	0,00	0,00%	0,00
623	INVERSIÓN NUEVA EN MAQUINARIA E INSTALACIONES	0,00	0,00	---	0,00
624	INVERSIÓN NUEVA EN ELEMENTOS DE TRANSPORTE	100,00	0,00	0,00%	0,00
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO Y ENSERES	117.000,00	0,00	0,00%	0,00
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	9.200,00	0,00	0,00%	0,00
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	2.295.661,95	3.679,74	0,16%	0,00
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	100.500,00	0,00	0,00%	0,00
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	30.300,00	0,00	0,00%	0,00
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	123.484,00	40.000,00	32,39%	0,00
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	153.187,98	55.187,98	36,03%	0,00
641	APLICACIONES INFORMÁTICAS	4.493.105,31	1.559.147,53	34,70%	0,00
689	INVERSIONES EN BIENES PATRIMONIALES	1.136.767,00	0,00	0,00%	0,00
TOTAL CAPITULO VI		22.762.489,63	2.537.121,85	11,15%	0,00



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO IV. ESTADO DE EJECUCIÓN DE LAS INVERSIONES 2) CAPITULO VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

A) CREDITOS TOTALES

1º TRIMESTRE

31/03/2025

CONCEPTO	DENOMINACIÓN	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS
744	A LA SOCIEDAD DE GESTIÓN DEPORTIVA	300.000,00	0,00	0,00%	0,00
779	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PRIVADAS	0,00	0,00	---	0,00
789	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	4.644.226,14	2.298.615,41	49,49%	0,00
799	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL EXTERIOR	100.000,00	0,00	0,00%	0,00
	TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5.044.226,14	2.298.615,41	45,57%	0,00

B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

1º TRIMESTRE

31/03/2025

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS
744	A LA SOCIEDAD DE GESTIÓN DEPORTIVA	0,00	0,00	---	0,00
779	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PRIVADAS	0,00	0,00	---	0,00
789	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	3.774.226,14	2.298.615,41	60,90%	0,00
799	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL EXTERIOR	0,00	0,00	---	0,00
	TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.774.226,14	2.298.615,41	60,90%	0,00

C) CREDITOS DEL EJERCICIO (A-B)

1º TRIMESTRE

31/03/2025

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS
744	A LA SOCIEDAD DE GESTIÓN DEPORTIVA	300.000,00	0,00	0,00%	0,00
779	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PRIVADAS	0,00	0,00	---	0,00
789	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	870.000,00	0,00	0,00%	0,00
799	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL EXTERIOR	100.000,00	0,00	0,00%	0,00
	TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.270.000,00	0,00	0,00%	0,00